2

[image: image1.jpg]

                     СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                        РЕШЕНИЕ
26.05.2016                                                                                             № 26/2
станица Полтавская

 О внесении изменений в решение Совета Полтавского                                        сельского поселения  от 28 января 2016 года № 20/2                                                « О муниципальной службе в администрации Полтавского                                сельского поселения Красноармейского района»
Руководствуясь  Федеральным законом  от 3 октября 2003 года № 131- ФЗ « Об  общих принципах  организации   местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 3 Закона Краснодарского края от 3 мая 2012 года № 2490- КЗ « О типовых квалификационных требованиях для замещения  должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района   РЕШИЛ:

1.Внести изменение в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 28 января 2016 года № 20/2 « О муниципальной службе в администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района, изложив пункт 3.7.2 Приложение № 1 «Положения о муниципальной службе в администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района» в следующей редакции:

«3.7.2. Требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности - дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

а) главные должности муниципальной службы администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района - минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от двух  лет до четырех  лет   или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет;

б) ведущие должности муниципальной службы администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района - минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от одного года до трех лет  или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет.

    Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности;
в) старшие и младшие должности муниципальной службы администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района - требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются».

3. Общему отделу администрации Полтавского сельского поселения (Кузнецова)  разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения  в сети Интернет.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений (Данина).

 5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                             С.Ф.Олефиренко

  Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                        В.А.Побожий